καὶ γάρ καὶ τῆς σπειραίας κινούμενης καὶ νερεδιτάτις πετιώνος δύναται βασανίζονται δούλοι καὶ περὶ τῆς δεσποτείας αὐτῶν ἔρωτασθαι παρά<sup>w)</sup> τὸν καθόλου κινούντον τὸν λέγοντα ὑπέρ δεσπότου μη ἔρωτασθαι<sup>x)</sup>.

ὅμοιον ἐν τῇ ε' διάτ. κοὶ ἐν τῇ β' ἵνατιοντιῶν. ὁ μὲν μᾶλα φίδε νομεῖς οὐ λαμβάνει δαπανήματα, ὁ δὲ βόρα φίδε λαμβάνει, τελείως δὲ τὸ νομίμον τῆς διάτ. εἴρηται ἐν τῇ β' ἵνατιοντιῶν.

Φεοδώρον. μετὰ τραπετίον οὐ δύναται δὲ πράτης ἀναλαβεῖν ὃ ἐπωλησερ, ἀλλὰ καὶ τὸ εὖ αὐτοῦ κέρδος τῷ ἀγοραστῷ ἀρμόζει. πλὴρε ἐκ τῶν οὐτων ἔλαβεν ὃ πράτης τὸ τίμημα, καλῶς κινεῖ περὶ αὐτοῦ. φησὶ δὲ η<sup>ς</sup> καὶ τι. διάτ. τοῦ παρόντος τι. ὡς ἐαν τραπετίον οὐ γέγονεν, οὐ δεσπότει τὸν πράγματος δὲ ἀγοραστῆς τοῦ πράτηντος, ἀλλὰ καὶ ἐκδικεῖται αὖτις. ἀνάγγ. δὲ βι. δ' τι. λη<sup>ς</sup> διάτ. η' θ'. ιφ' καὶ τι. μέ' διάτ. α'<sup>y)</sup>, καὶ ὑπέρον, ὅτι δηλοῖ η' β' διάτ. τοῦ αὐτοῦ με τι. τοῦ εἰσημένου δὲ βι. ὡς οὐ δύναται ἀνατρέπειν δὲ ἀγοραστῆς τὴν πράσων, ἐαν κατέβιλε τὸ τίμημα. ση. οὐν ἐπὶ μὲν τοῦ πράτου τὴν τρα-

permittit militi, et in rem agere et mandati vel negotiorum gestorum.

LXXXIX. Quae in dotem data sunt, mulier vindicare non potest, quia mariti est eorum dominium. L. 9. C. III. 32.

XC. Probatio dominii servorum, si instrumentis L. 10. perfici non possit, recte alio modo, vel ipsorum ser- C. eod. vorum interrogatione perficitur.

XCI. Qui mala fide alienum agrum sevit vel plan- L. 11. tas ei imposuit, plantas et segetem amittit: dominus C. eod. enim soli non fit. Qui autem bona fide fecit, per doli exceptionem sumtus consequitur.

XCII. Qui ancillam vendidit et tradidit, non am- L. 12. plius eam vindicare potest aut partum eius, quum C. eod.

dato domini nummorum vel negotia eius gerentem rem comparasse, quum aliam pecuniam [non] haberet, vel dic hoc peculiare esse militis privilegium, ut et ipsa praesens constitutio dicit, ne tibi aduersetur quod extat lib. IV tit. 50 const. 4 et 6.

197. [Thalel. ad l. 8]. Hoc est militare privilegium, neque enim aliis quisquam vindicare potest, quae pecunia eius comparata sunt.

198. [Thalel. ad l. 8]. Sive enim tamquam procurator militis sive tamquam negotiorum gestor emerit, competentibus actionibus tenetur.

199. Theodori. [summa l. 9]. Dominium datae dotis, scilicet a estimatae, mariti est nec eam mulier vindicare potest. Lege enim lib. V tit. 12 const. 17 et 22 et 23 ubi dicit, neminem rem, quam in dotem dederit, alienare posse. Lib. autem VIII tit. 53 const. 21 dicitur, eum nec donare posse. Lege autem lib. VI tit. 61 const. 2, nec tibi aduersetur. Ponit enim, matrimonium solutum esse, et tunc dicit dotem ad patrem mulieris ut dominum pertinere. Nota igitur differentiam patris et matris. Lege autem const. 12 tit. 38 huius lib. III.

200. Theodori. [summa l. 10 (et 13)]. Servorum dominium non solum per probationes et instrumenta ostenditur, sed etiam ipsorum interrogatione declaratur. Lege lib. IV tit. 19 const. 4, et scias lib. IX tit. 41 const. 12 dici, torqueri servos, ut dominium eorum cognoscatur. Nec te lateat const. 13 huius tituli, quae dicit, orta quaestione de dominio servi prius de possessione iudicandum et tunc ab eodem iudice proprietatis causam examinandam esse.

201. [Thalel. ad l. 10]. Nam et rei vindicatione et hereditatis petitione instituta servi torqueri possunt et de dominio ipsorum interrogari contra regulam generalem, quae dicit, servum pro domino non interrogari.

202. [Thalel. ad l. 11]. Idem in const. 5 et Inst. lib. II. Malae fidei possessore impensas non recipit, bona fidei possessore recipit. Perfecte ius huius const. expositum est lib. II Inst. 5.

203. Theodori. [summa l. 12 (et 27)]. Post traditionem venditor non potest repetrere, quod vendidit, sed et commodum eius ad emtorem pertinet. Si tamen pretium venditor nondum acceperit, recte propterea agit. Dicit autem const. 27 huius tit. si traditio non sit facta, emtorem rei venditae dominium non acquirere, sed et eam vindicari ab eo. Lege lib. IV tit. 38 const 8, 9, 12 et tit. 45 const. 1, et sciendum, quod const. 2 eiusdem tit. 45 dicti lib. IV significat, emtorem, si pretium persolverit, a venditione discedere non posse. Nota

s) Literarum ductus dubii sunt. Primo aspectu videbatur esse: λα'.

t) Cod. ἐπιφωτιμένων. Ita etiam habet Ecloga Codicis Theodori.

u) Addo ex Ecloga Codicis Theodori.

v) Cod. περι.

w) Hoc scholium extat apud Heimb. II p. 167, ubi tamen δισποιῶν est pro δισποιεῖς et deinde δισποτεῖς pro δισπότοιν.

x) Cod. ιφ.

y) Cod. θ'.

δεσπότον τοῦ ἀγοραστοῦ γενομένον· ἀλλὰ μᾶλλον περὶ τοῦ τιμήματος ὁφεῖται κανεῖν τὴν ἀρμόξονταν ἀγωγὴν αὐτῷ.

L. 13 ήγ. Ἡνίκα περὶ δεσποτείας ἀνδραπόδων κινεῖται  
C. III. 32. ζήτησις, χοὶ πρότερον παραστῆσαι τὰ ἀνδράποδα καὶ περὶ τῆς νομῆς αὐτῶν ἐξέτασιν γενέσθαι, καὶ τότε ἡ περὶ δεσποτείας ζήτησις τμηθεῖν.

L. 14. ήδ'. Εάν τις παρὰ γνωσκός ἀγοράσῃ πρᾶγμα  
C. eod. διαφέρον τῷ ταύτης παιδὶ, καλῶς ἐνάγεται τῇ ἐπ'  
αὐτῷ ἀγωγῇ. ἐάν δὲ ὁ παις κληρονομήσῃ τὴν μητέρα, εἰς ὅσον αὐτὴν ἐκληρονόμησεν, ἀναγκάζεται  
ἔφρουχάειν, ἐκβαλλόμενος διὰ δόλου παραγωρῆς.

L. 15. ήέ. Ἐάν δύο τινες τὸν αὐτὸν [ἀγρὸν]<sup>49)</sup> ἔξ  
C. eod. διοικήσουν ἀγοράσωσιν, ὁ πρῶτος αὐτὸν λαβὼν ἔσται  
βελτίων, εἰ καὶ τὸ τίμημα μὴ<sup>50)</sup> κατέβαλεν, καὶ τὰ  
μάλιστα μὴ ἔλαβε τὰ δικαιώματα<sup>51)</sup> τοῦ ἀγροῦ. εἰ  
δὲ αὐτὸς ἔτοιμος ὀφίσταται τὸ τίμημα μετὰ τοῦ